
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 

Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, IDDS: b65bfx3 

Oddělení regionálního rozvoje a územního plánování 

sídlo: Václavské náměstí 182, Kutná Hora 

www.mu.kutnahora.cz/mu/oddeleni-reg-rozvoje-a-uzemniho-planovani 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Návrh územního opatření o stavební uzávěře v oblasti dobývání 

Turkaňské rudní struktury 

č. j.: MKH/055977/2020 

datum: 21. 7. 2022 

Rada města Kutná Hora (dále jen „Rada“), jako orgán města Kutná Hora příslušný podle 

§ 6 odst. 6 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozhodla vydat výše uvedené územní 

opatření o stavební uzávěře v oblasti dobývání Turkaňské rudní struktury.  

Usnesením č. R/433/22 ze dne 17. 5. 2022 Rada zahájila řízení o vydání opatření obecné 

povahy – územního opatření o stavební uzávěře pro oblast dobývání Turkaňské rudní 

struktury a zároveň uložila Oddělení regionálního rozvoje a územního plánování při 

městském úřadě Kutná Hora (dále jen „pořizovatel“) realizovat všechny kroky k vydání 

tohoto územního opatření o stavební uzávěře. 

Na základě výše uvedeného usnesení Rady zpracoval pořizovatel návrh  

opatření obecné povahy – územního opatření o stavební uzávěře  

v oblasti dobývání Turkaňské rudní struktury 

které v katastrálním území Sedlec u Kutné Hory v rozsahu dle příloh č. 1 a 2 tohoto 

opatření obecné povahy na pozemcích uvedených v příloze č. 1 tohoto opatření obecné 

povahy v nezbytném rozsahu omezuje stavební činnost, která nesouvisí se stabilizací, 

případně eliminací geologických charakteristik v předmětné lokalitě a která by mohla 

ztížit nebo znemožnit budoucí využití území plánované podle paralelně pořizované Změny 

č. 2 Územního plánu Kutná Hora k omezení výstavby. 

Dle § 98 odst. 2 stavebního zákona byl návrh územního opatření o stavební uzávěře 

projednán s dotčenými orgány. 

V souladu § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů pořizovatel touto veřejnou vyhláškou oznamuje návrh opatření obecné povahy – 

územního opatření o stavební uzávěře v oblasti dobývání Turkaňské rudní struktury a 

vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu územního opatření o stavební uzávěře podávaly ve 

lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu písemné připomínky nebo námitky. 

V téže době bude návrh územního opatření o stavební uzávěře v oblasti dobývání 

Turkaňské rudní struktury vystaven k nahlédnutí, a to: 

 způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové adrese:  

https://mu.kutnahora.cz/file/9888/download/ (cesta: Městský úřad - oddělení 

regionálního rozvoje a územního plánování – Rozvojové dokumenty Města Kutná 

Hora – Stavební uzávěra) 

 v tištěné podobě – na Oddělení regionálního rozvoje a územního plánování při MěÚ 

Kutná Hora (Václavské náměstí 182, Kutná Hora – 1. patro) 

K později uplatněným připomínkám a námitkám se nepřihlíží.  



 

 

Námitky a připomínky se uplatňují písemně u Městského úřadu Kutná Hora, Oddělení 

regionálního rozvoje a územního plánování - kontaktní osoba: Mgr. Vít Holub, tel.: 327 

710 217, e-mail: holub@mu.kutnahora.cz. 

Připomínky a námitky musí být podány v souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zejména s § 37 odst. 2, který upravuje obsah 

podání. Z podání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká a co se navrhuje. 

 Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého 

pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování podle § 19 odst. 3 správního řádu. 

V podání souvisejícím s její podnikatelskou činností uvede fyzická osoba jméno a 

příjmení, popřípadě dodatek odlišující osobu podnikatele nebo druh podnikání 

vztahující se k této osobě nebo jí provozovanému druhu podnikání, identifikační číslo 

osob a adresu zapsanou v obchodním rejstříku nebo jiné zákonem upravené evidenci 

jako místo podnikání, popřípadě jinou adresu pro doručování.  

 Právnická osoba uvede v podání svůj název nebo obchodní firmu, identifikační číslo 

osob nebo obdobný údaj a adresu sídla, popřípadě jinou adresu pro doručování. 

Podání musí obsahovat označení správního orgánu, jemuž je určeno, další náležitosti, 

které stanoví zákon, a podpis osoby, která je činí. 

Námitky proti návrhu opatření obecné povahy – územního opatření o stavební uzávěře 

mohou v souladu s § 98 odst. 3 stavebního zákona podat, kromě osob uvedených v § 

172 odst. 5 správního řádu (tj. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo 

zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy 

přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy 

mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny), též zástupce veřejnosti a osoby, o 

kterých tak stanoví zvláštní právní předpis (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů). Zmocněný zástupce veřejnosti se řídí § 23 

stavebního zákona. 

Připomínky k návrhu územního opatření o stavební uzávěře může podat kdokoli, jehož 

práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením dotčeny. 

 

 

S pozdravem 

Mgr. Vít Holub 

referent Oddělení 

regionálního rozvoje a 

územního plánování 

 

 

Úřední deska Městského úřadu Kutná Hora 

 

 

 

 


